

PROPOSTA DE PREÇO

À
Prefeitura Municipal de Quixeré/Ce
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº0001/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO, SAÚDE, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tornamos pelo conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE IV – MATERIAL DE LIMPEZA/ QUIMICOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UNI	VR. UNI	VR EXTENSO	MARCA	TOTAL	VR EXTENSO
68	ÁCIDO MURIÁTICO (EMB. 1L)	1.341	LITRO	2,85	Dois reais e oitenta e cinco centavos	ALKA	3.821,85	Três mil oitocentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos
69	SODA CÁUSTICA	204	QUILO	10,11	Dez reais e onze centavos	LIMPA FACIL	2.062,44	Dois mil sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos



70	ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 1LT)	5.680	LITRO	1,91	Hum real e noventa e um centavo	OLIMPO	10.848,80	Dez mil oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
71	ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 5LT)	120	GALÃO	9,46	Nove reais e quarenta e seis centavos	ALKA	1.135,20	Hum mil cento e trinta e cinco reais e vinte centavos
72	ÁLCOOL EM GEL 70% (FRASCO 5 LITROS)	820	UNIDADE	43,34	Quarenta e três reais e trinta e quatro centavos	ASEPLINE	35.538,80	Trinta e cinco mil quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
73	ÁLCOOL COMUM (EMB. 500ML)	154	UNIDADE	4,51	Quatro reais e cinquenta e um centavos	SANTA CRUZ	694,54	Seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
74	ALCOOL EM GEL C/1LITRO	118	UNIDADE	11,16	Onze reais e dezesseis centavos	UNOLAR	1.316,88	Hum mil trezentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos
75	AMACIANTE PARA ROUPAS EMB. 02 LITROS	560	UNIDADE	6,12	Seis reais e doze centavos	ALKA	3.427,20	Três reais quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
76	AMACIANTE PARA ROUPAS EMB. 5 L	4	GALÃO	14,47	Quatorze reais e quarenta e sete centavos	ALKA	57,88	Cinquenta e sete reais e oitenta e oito centavos
77	DESINFETANTE EMB. 05LITROS)	940	GALÃO	15,33	Quinze reais e trinta e três centavos	ALKA	14.410,20	Quatorze mil quatrocentos e



								dez reais e vinte centavos
78	DESINFETANTE EMB. 02 LITROS	1.675	UNIDADE	6,08	Seis reais e oito centavos	ALKA	10.184,00	Dez mil cento e oitenta e quatro reais
79	PEDRA P/VASO SANITÁRIO - Especificação: PEDRA DE 40G	170	UNIDADE	2,97	Dois reais e noventa e sete centavos	DESODOR	504,90	Quinhentos e quatro reais e noventa centavos
80	POLIDOR DE ALUMÍNIO (EMB. 500ML)	1.380	FRASCO	2,22	Dois reais e vinte e dois centavos	ALKA	3.063,60	Três mil sessenta e três reais e sessenta centavos
81	DETERGENTE LIQUIDO (EMB. 500ML)	1.708	UNIDADE	1,43	Hum real e quarenta e três centavos	ALKA	2.442,44	Dois mil quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
82	DETERGENTE LIQUIDO (EMB. 5LITROS)	2.100	UNIDADE	23,50	Vinte e três reais e cinquenta centavos	ALKA	49.350,00	Quarenta e nove mil trezentos e cinquenta reais
83	DETERGENTE LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS - 1 L - Especificação: PRODUTO BIODEGRADÁVEL; CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, ACIDEZ: 3,6 - 4,0ML (NAOH 0,2N), ODOR: PERFUMADO; COR: AZUL; COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFÔNICO, COADJUVANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA; EMBALAGEM COM 1 LITRO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	410	UNIDADE	5,39	Cinco reais e trinta e nove centavos	ALKA	2.209,90	Dois mil duzentos e nove reais e noventa centavos
84	DESODORISADOR DE AMBIENTES	672	UNIDADE	7,78	Sete reais e setenta e oito centavos	SECAR	5.228,16	Cinco mil duzentos e vinte e oito reais e



85	INSETICIDA AEROSOL 300ML	221	UNIDADE	9,52	Nove reais e cinquenta e dois centavos	BAYGON	2.103,92	dezesseis centavos Dois mil cento e três reais e noventa e dois centavos	
86	LIMPA VIDRO (EMB. 500 ML)	449	FRASCO	3,04	Três reais e quatro centavos	ALKA	1.364,96	Hum mil trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos	
87	LUSTRA MÓVEIS (EMB. 200 ML)	171	FRASCO	4,88	Quatro reais e oitenta e oito centavos	BRY	834,48	Oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos	
VALOR GLOBAL ESTIMADO – LOTE 04								150.600,15	Cento e cinquenta mil seiscentos reais e quinze centavos
ESTIMATIVA TOTAL									150.600,15

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 150.600,15 (Cento e cinquenta mil, seiscentos reais e quinze centavos)

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

